
N ašeč.j.: UT-.6..9/2.17

NÁJEMNÍ SMLOUVA
Sm luvní strany:

V Ů SH , a. s .
se sídlem  Brno, Hněvkovského 3 . /6 5 , PSČ 617 .., 
společnost z ap sa n á  v OR vedeném  KS v Brně oddíl B, č. vl. 1165,
IČO: 49453874 , DIČ: CZ49453874,
bankovní spojení: KB B m o-m ěsto , č. ú .: 144.8-621 /.1.. , 
zas to u p en á  Ing. Jiřím  Veselým, CSc., p ředsedou  p ředstavenstva  
ddále je n  „ p r o p a jim a te t)

a

Č e sk á  rep u b lik a  - S p ráva  u p r c h lic k ý c h  z a ř íz e n í M in is te r s tv a  v n itr a
organizační složka s tá tu , se sídlem  Lhotecká 7, 143 .1 P rah a  12,
IČ: 6.4 98 .21,
bankovní spojení ČNB, a  s., P rah a  1, pobočka 7.1, č. 5 2 6 2 6 8 8 1 /. 7 1 . , 
doručovaní a  fak tu račn í adresa: P.O.BOX 11., 143 .. P rah a  4, 
zas to u p en á  ředitelem  Mgr. e t Mgr. Pavlem Baníkem, s ta tu tá rn ím  orgánem  
ddále je n  „pájemce")

uzavírají dle zákona č. 8 9 /2 . 1 2  Sb., občanský zákoník, v p latném  znění, tu to
nájem ní sm louvu:

ČI. I. 
P ř e d m ě t n á jm u

1. Pronajím atel je  výlučným  vlastníkem  sh o ra  uvedeného objektu a  pozem ku, n a  
k terém  je  objekt postaven. Tyto nem ovitosti jso u  uvedeny LV 293, k. ú . Komárov, u 
K atastrá ln ího  ú řa d u  pro Jihom oravský kraj, K atastrá ln í pracoviště B m o-m ěsto .

2. P ředm ět ná jm u  se nachází n a  adrese: Hněvkovského 3 . /6 5 , 617 .. B rno .
a) Předm ětem  ná jm u  je  kancelář č. 3.2 d19m2) ve 3NP hlavní budovy. Součástí 

ná jm u  je  dále nevýlučné užívání společných p rosto r dpřístupové kom unikační 
cesty, chodby, schodiště, výtah, WC atd.),

b) spolu s  nebytovými prostory  p řenechává pronajím atel do užívání nájem ci 1 
parkovací m ísto.

ČI. II. 
Ú č e l n á jm u

1. Pronajím atel p řenechává do ná jm u  nájem ci nebytové prostory  uvedené v čl. I. této 
smlouvy v sou ladu  se stavebním  u rčen ím  za účelem  nevýdělečné činnosti - 
dislokace pracoviště Správy uprchlických zařízení M inisterstva v n itra  v rám ci 
„Státního in tegračního programu".

2. Ú četní hodno ta  p ředm ětu  ná jm u  je  39 .827 ,8 ,-Kč.
3. O předán í a  převzetí p ředm ětu  n á jm u  bude mezi s tran am i sep sán  předávací 

protokol.

Čl. III. 
D oba n ájm u

1. Nájem se sjednává od 1 7 .3 .2 0 1 7  n a  dobu u rč itou  do 3 1 .1 2 .2 0 1 7 .

SUZP.16.8...



2. Sm luvní s tran y  se dohodly, že nájem ce je  oprávněn u p la tn it opci n a  prodloužení 
doby trvání nájm u dle té to  smlouvy jed en k rá t o 24 m ěsíců. P ronajím atel toto právo 
akceptu je  a  vyjadřuje vůli dobu trván í ná jm u  dle této sm louvy výše uvedeným  
způsobem  prodloužit.

3. Opcí se rozum í právo nájem ce svým jed n o stran n ý m  úkonem  duplatnění opce) 
d o sáh n o u t výše uvedeného prodloužení doby trvání nájm u, a  to za podm ínek 
uvedených v této  sm louvě. Nájemce však  nen í povinen opci u p la tn it.

4. Opce m usí být u p la tn ěn a  písem ně tak , že nájem ce doručí pronajím ateli oznám ení 
n a  doručovaní ad resu  uvedenou v této smlouvě.

5. L hů ta  pro  oznám ení o prodloužení p ronájm u pronajím ateli je  3. d n ů  před 
požadovaným  dnem  prodloužení pronájm u.

6. Sm luvní s tran y  sjednávají, že nájem  založený touto  sm louvou m ohou sm luvní 
s tran y  vypovědět výlučně z následujíc ích  důvodů:
da) p ronajím atel je  oprávněn vypovědět tu to  sm louvu v případě h rubého  

porušen í povinností nájem ce, k teré nebylo odstraněno  an i p řes  p ísem nou 
výzvu pronajím atele;

db) p ronajím atel je  oprávněn vypovědět tu to  sm louvu v p řípadě prodlení 
nájem ce s jakoukoli p la tbou dle této  smlouvy trvajícím  více ja k  6. 
kalendářn í dnů  po přechozím  písem ném  upozornění;

dc) pronajím atel i nájem ce jso u  oprávněni vypovědět tu to  sm louvu v případech  
stanovených obecně závazným i právním i předpisy;

dd) nájem ce je  oprávněn vypovědět tu to  sm louvu v p řípadě  z trá ty  odborné 
způsobilosti v dů sled k u  zm ěny legislativy dna základě U snesen í vlády ČR č. 
36 ze dne 16. ledna  2.17  o změně u sn esen í vlády ze dne 2.. lis topadu  2.15 
č. 954 o s tá tn ím  in tegračním  program u pro osoby s udě lenou  m ezinárodní 
ochranou  v roce 2.16 a  v letech následujících), popř. zm ěny zřizovací listiny 
nájem ce, v jejím ž důsled k u  pozbude oprávnění vykonávat č innosti n a  ú sek u  
s tá tn í správy, k te rou  v p ředm ětu  ná jm u  vykonává.

V případě výpovědních důvodů dle písm . da) a  db) výše je  výpovědní lh ů ta  1 m ěsíc a  
v případě výpovědních důvodů dle písm . dc) a  dd) výše 3 m ěsíce a  počíná běžet od 
prvního dne m ěsíce následujíc ího  po dni doručení výpovědi d ru h é  sm luvní straně.

7. Nájem m ůže být rovněž u k o n čen  p ísem nou dohodou sm luvních s tra n .

Č l. IV. 
N á jem n é a  s lu ž b y  s p o je n é  s  u ž ív á n ím  p ř e d m ě tu  n á jm u

1. Výše nájem ného  za p ředm ět nájm u dle čl. I., odst. a) činí 3 .4 8 0 ,-K č /m ěsíc  bez 
DPH. Výše nájem ného za p ředm ět ná jm u  dle čl. I., odst. b) činí 5 0 0 ,-K č/m ěsíc  
bez DPH.

2. Ú hrada  za dodávky elektrické energie, vodu a  likvidaci kom unáln ích  odpadů bude 
v sou ladu  se zákonem  č. 2 3 5 /2 . . 4  Sb. dzákon o DPH ve znění p la tných  novel) 
p lacena  po rozúčtovávání v jednotlivých položkách s p la tn o u  sazbou  DPH n a  
základě zjištěné sku tečné  spotřeby  resp. ceny služeb dusku tečněn í zdanitelného 
p lněn í podle § 21 zákona č. 2 3 5 /2 . . 4  Sb.). Podíl nájem ce je  d án  počtem  m 2 
plochy využívané nájem cem .

3. Ú hrada  za vytápění / tepelnou  energ ii/ bude nájem ci vyfakturována každý m ěsíc 
v částce zjištěné jako  podíl nájem ce /d a n ý  pom ěrem  nájem cem  užívané vytápěné 
plochy k celkové vytápěné p lo še / n a  celkových přím ých n ák lad ech  n a  vytápění 
/tep e ln o u  energii/ + DPH.

2



/

4. Nájem né a  služby bude hrazeno bezhotovostním  převodem  m ěsíčním i sp látkam i 
n a  základě pronajím atelem  vystavených fak tu r. Term ín sp la tnosti fak tu r je  14 
dn ů . F ak tu ry  budou  objednateli doručeny n a  ad resu : Správa uprchlických zařízení 
M inisterstva vnitra, P.O. BOX 11., 143 .. P rah a  4, popř. elektronicky n a  adresu : 
podatelna@ suz.cz. Pronajím atel se zavazuje p řed k lád a t nájem ci k  proplacení pouze 
fak tury , k te ré  obsahují název “S tá tp í ip tegračp í program".

5. V p řípadě , že v bud o u cn u  dojde ke zvýšení nájem ného  bude  ta to  sk u tečnost 
sm luvním i s tran am i potvrzena dodatkem  k  té to  smlouvě.

6. Pronajím atel je  povinen n a  vyžádání posky tnou t nájem ci kopie dokladů, n a  jejichž 
základě ú č tu je  ú h ra d u  za služby spojené s  užíváním  p ředm ětu  nájm u.
V případě, že nájem ní vztah vznikl nebo byl ukončen  v p rů b ě h u  kalendářn ího  
m ěsíce, h rad í nájem ce pouze pom ěrnou č á s t nájem ného  a  souvisejících plateb.

7. Sm luvní s tran y  se dohodly, že v případě opce, dza předpokladu  prodloužení nájm u) 
počínaje dnem  1.1.2.18 a  dále vždy po up lynu tí 12 m ěsíců m ůže být výše 
ná jem ného  zvyšována o m íru inflace vyjádřenou jako  p řírů stek  p rům ěrného  
ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým  statistickým  ú řad em  za 
předchozí rok ddále „m íra inflace").
Zvýšení nájem ného  o m íru inflace je  m ožné pouze n a  základě p ísem né výzvy 
pronajím atele  doručené nájem ci, v n íž uvede te rm ín  vyhlášení m íry inflace, její výši 
a  n áv rh  výše nájem ného - přílohou písem né výzvy bude i n áv rh  p řís lu šného  
dodatku . Pronajím atel učiní výše uvedenou  p ísem nou výzvu nájem ci nej později do 
3.. června kalendářn ího  roku, pokud  ta k  neučin í, nájem né se o m íru  inflace za 
daný  předchozí ka lendářn í rok  nezvyšuje.
Nájemce se zavazuje, v případě že n áv rh  takového dodatku  bude  obsahovat 
veškeré náležitosti, uvedený dodatek  po d ep sa t do 1. dnů  ode dne jeho  doručení.
V p řípadě  uzavření dodatku  dle předchozí věty doplatí nájem ce zvýšené nájem né 
za předcházející m ěsíce od počátku  p řís lu šného  kalendářn ího  roku společně 
s  nejblíže sp latným  nájem ným  n a  základě vystavené faktury.

Č l. V.
P ráva a  p o v in n o s t i  p r o n a jím a te le

1. P ronajím atel je  povinen zajistit řádný a  n e ru šen ý  výkon nájem ních  práv nájem ce 
po celou dobu trvání nájem ního vztahu.

2. Pronajím atel se zavazuje zajistit vytápění p ředm ětu  nájm u , elektrické energie, 
odvoz kom unáln ího  odpadu, úklid  společných p rosto r a  provádění nezbytné 
údržby  a  opravy, jejichž poskytování je  spojeno s  užíváním  p ředm ětu  nájm u.

3. Pronajím atel, n e b o jím  u rčen á  osoba jso u  oprávněni vstoupit do p ředm ětu  nájm u 
spolu  s k o n tak tn í osobou nájem ce v pracovních dnech  v běžných provozních 
hod in ách  nájem ce, a  to zejm éna za účelem  dodržování podm ínek té to  smlouvy, 
jakož  i p řípadného  provádění údržby, n u tn ý ch  oprav či provádění kontroly 
elektrického, vodovodního a  dalšího vedení, jestliže je  toho zapotřebí. Ve sporném  
případě  se m á  za to, že provozní hodinou  nájem ce dpřímého uživatele) je  doba od 
8:.. hod do 16:.. hod. mimo dny pracovního klidu, jakož i k terákoliv  jin á  doba, 
po k terou  je  osoba oprávněna je d n a t jm énem  nájem ce v p ředm ětu  nájm u 
p řítom na. Nájemce p řed á  pronajím ateli n á h ra d n í klíče do p ředm ětu  ná jm u  za 
účelem  jeho  použití v případech, kdy v s tu p  pronajím atele  do p ředm ětu  nájm u 
n esn ese  odklad a  souh las nájem ce nelze získat. Klíče budou  p ředány  v zapečetěné 
krabičce, přičem ž nájem ce m á  právo n a  kon tro lu  nepo rušenosti pečetě. O každém  
použití tohoto  klíče m u sí být nájem ce p ísem ně inform ován včetně odůvodnění 
v s tu p u  a  popisu  p růběhu  pobývání pronajím atele  v p ředm ětu  n á jm u . Nájemce 
sdělí pronajím ateli identifikační údaje  k o n tak tn í osoby, s níž bude  pronajím atel 
oprávněn operativně řeš it veškeré otázky týkající se p ředm ětu  n á jm u , vyjma 
sm luvních.



4. V případě  výskytu havárie  se pronajím atel zavazuje n asto u p it bez zbytečného 
odkladu od u p la tn ěn í p ísem ného požadavku nájem ce n a  její odstraněn í nebo 
zahájit odstraňování vady (lhůta k  odstranění zá va d  činí 48 hod. od nahlášení
s  výjimkon případů, k d y  závadn  nelze z  důvodů ležících mimo pronajímatele
v nvedené lhůtě odstranit; v takovém  případě bnde zá vada  odstraněna v nejkratší 
m ožné lhůtě).

5. Pronajím atel n a  základě objednávky nájem ce a  n a  náklady nájem ce provádí 
úd ržb u , opravy, prohlídky, zejm éna opravy podlahových krytin , výměny 
elektrických koncových zařízení a  rozvodných zařízení, zejm éna vypínačů, 
zásuvek, jis tičů , zásuvek, ind ikáto rů  vytápění, te rm o sta tů  topení, a  to i v případě, 
že takové opravy jso u  vyvolány jed n án ím  nájem ce, případně tře tích  osob, jim ž 
nájem ce um ožnil p řís tu p  do prostor, k teré  by svým charak terem  vedlo k  jiném u 
než běžném u opotřebení.

6. O dstraněn í závad potvrdí nájem ce pronajím ateli písem ným  zápisem .
7. Pronajím atel se zavazuje zachovávat ve vztahu  ke třetím  osobám  m lčenlivost o

všech inform acích týkajících se nájem ce a  o důsledcích  plynoucích z nedodržení 
této  povinnosti.

Čl. VI. 
P ráva a  p o v in n o s t i  n á jem ce

1. Nájemce je  povinen po celou dobu trvání nájem ního vztahu  užívat p ředm ět nájm u 
v ro zsah u  a  k účelu  podle ustanoven í č lánku  I. a  II. té to  smlouvy, dále je  povinen 
h rad it nájem né a ú h ra d u  za služby spojené s užívání předm ětu  nájm u ve výši a 
způsobem  v této  sm louvě sjednaným .

2. Nájemce odpovídá za dodržování p ředp isů  požární ochrany a  p ředp isů  bezpečnosti 
a  ochrany  zdraví p ři p ráci v p lném  rozsahu.

3. Nájemce je  povinen oznám it bez zbytečného odkladu pronajím ateli poruchy  či 
zm ěny, k teré  n asta ly  v a  n a  p ředm ětu  nájm u , a  to ja k  zapříčiněním  nájem ce ta k  i 
bez jeho  vlivu a  vůle a  současně  je  povinen bez zbytečného odkladu oznám it 
pronajím ateli po třebu  těchto  oprav, k teré  m á  pronajím atel p rovést a  um ožnit 
pronajím ateli provedení těchto  oprav, jin a k  odpovídá nájem ci za škodu, k te rá  
nesp lněn ím  povinnosti nájem ce pronajím ateli vznikla.

4. Nájemce odpovídá za zničení, odcizení a za jakékoli znehodnocení věcí 
pronajím atele, nalézajících se v p ředm ětu  nájm u , k teré zapříčin í v lastn ím  
zaviněním . Tím nen í do tčena  j in á  zákonná odpovědnost nájem ce nebo 
pronajím atele.

5. Nájemce je  dále povinen u h ra d it p ronajím ateli škody vzniklé n a  p ředm ětu  nájm u 
v důsledku  provozní či jiné  č innosti nájem ce, k teré jso u  nad  rám ec běžného 
opotřebení.

6. Nájemce nesm í bez písem ného svolení pronajím atele p řenechat nebytové prostory  
jin é  osobě, než ja k  je  uvedeno v této smlouvě.

7. Nájemce je  oprávněn vyžádat si od pronajím atele veškeré podklady, n a  jejichž 
základě úč tu je  ú h ra d u  za služby spojené s užíváním  předm ětu  nájm u .

8. Nájemce je  povinen dodržovat provozní pravidla budovy.

Čl. VII. 
S ta v e b n í ú p ra v y

1. Veškeré úpravy trvalého ch arak te ru  prováděné nájem cem  v p ro sto rách  předm ětu  
ná jm u  vyžadují předchozí výslovný a  písem ný souh las pronajím atele. Součástí 
žádosti o udělení tohoto so u h lasu  je  i specifikace těchto úprav  djejich popis, cena  a  
seznam ).

2. Současně pronajím atel podpisem  této sm louvy dává nájem ci právo insta lovat n a  
budovu označení dmax. 4. x 4.cm) v sou ladu  se zavedenou praxí u  o rgánů  s tá tn í 
správy.



Čl. VIII. 
P o j iš tě n í

1. Pronajím atel proh lašu je, že nem ovitost, v níž je  p ředm ět ná jm u  lokalizován, je  
v době trvání nájem ního vztahu  pojištěna n a  škody způsobené zejm éna živly a  n a  
odpovědnost za škody vyplývající z vlastn ictv í a  p ronájm u nem ovitostí. Na 
vyžádání nájem ce je  pronajím atel povinen předložit doklady o s jednán í pojištění.

Čl. IX. 
S m lu v n í p o k u ta  a ú r o k  z  p r o d le n í

1. Sm luvní s tran y  se dohodly, že za prodlení s placením  ná jem ného  a  služeb je 
nájem ce povinen zap latit pronajím ateli sm luvní p o k u tu  ve výši . ,.5  % z dlužné 
částky  za každý den prodlení.

2. V p řípadě, že dojde k  m ařen í ná jm u dle čl. V. odst. 1., a  nebo k  po ru šen í povinnosti 
pronajím atele  dle čl. V. odst. 4., je  pronajím atel povinen zap latit nájem ci sm luvní 
pok u tu  . ,.5  % za každé jednotlivé porušení.

Čl. X .
V y k liz e n í p ř e d m ě tu  n á jm u

1. Nájemce se zavazuje nej později ke dni skončen í ná jm u  p řed a t pronajím ateli 
p ředm ět ná jm u  vyklizený a  ve stavu , v jak ém  je  převzal s p řih lédnu tím  k  obvyklému 
opotřebení po dobu užívání, pokud  se s tran y  nedohodnou  jinak .

Čl. XI. 
Z á v ěrečn á  u s ta n o v e n í

1. Sm luvní s tran y  se zavazují, že veškeré spory  vzniklé v souvislosti s  realizací této 
sm louvy budou  řešeny sm írnou cestou -  dohodou. Nedojde-li k  dohodě, budou  
spory řešeny před  p říslušným i obecným i soudy České republiky.

2. Jakékoliv  zm ěny či dodatky k  této  smlouvě je  tře b a  učin it písem ně se souhlasem  
s ta tu tá rn ích  zástu p ců  obou sm luvních s tran .

3. Tato sm louva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z n ichž každá s tra n a  obdrží po 
jednom .

4. Sm luvní s tran y  u rču jí pro  kom unikaci týkající se  té to  sm louvy následu jíc í osoby:
a. za pronajím atele: p. Ing. Veselý, tel.: 6.3 294 422, e-mail: jolly 1 l@ seznam .cz,

b . za nájem ce: pro kom unikaci a  ve věcech provozního ch arak te ru  jedná: Mgr.
Radim  Prahl, e-mail: rprahl@ suz.cz, tel.: 974  827 126.

5. Sm luvní s tran y  podpisem  sm louvy sjednávají, že veškerá  p ísem n á  podání 
pronajím atele sm ěřovaná vůči nájem ci v souvislosti se sm luvním  vztahem  
založeným  tou to  sm louvou budou  zasílána  doporučeně prostřednictv ím  držitele 
poštovní licence, a  to n a  ad resu  síd la  nájem ce uvedenou ke dni odeslání tohoto 
písem ného podání v záhlaví této  smlouvy.

6. Sm luvní s tran y  prohlašují, že tu to  sm louvu uzavírají ze své pravé a  svobodné vůle, 
urč itě , vážně a  srozum itelně nikoliv v tísn i, om ylu a  za n áp ad n ě  nevýhodných 
podm ínek a  n a  důkaz  toho připojují níže své v lastno ručn í podpisy.

7. Tato sm louva nabývá p la tnosti dnem  jejího podpisu  oběm a sm luvním i s tranam i a 
úč innosti dnem  zveřejnění v reg istru  sm luv dle zákona č. 3 4 . /2 . 1 5  Sb., o 
zvláštn ích  podm ínkách účinnosti některých  sm luv, uveřejňování těch to  sm luv a  o 
reg istru  sm luv.



8. Sm luvní s tran y  souh lasí se zveřejněním  sm louvy v reg istru  sm luv, dle zákona o 
reg istru  sm luv. Zveřejnění provede nájem ce - Správa uprchlických zařízení 
M inisterstva vnitra.

9. Příloha 1 -  Určení p rosto r, půdorysný výkres p ředm ětu  sm louvy dm2)

Z/7, iV B rně dne á . .../..V../ 2.17

In g . J iř í  V e se lý , C Sc.
před sed a  p ředstavenstva 

(pronajímatel)

fjjgg vú»Hf a. s.
Hněvkovs... v. i  ti 17 0 0  Brno
TO: 4 6 :  C ? : ' C249453674

/  2.17

gr. e t  M gr. P a v e l B a c ík
ředitel SUZ MV



Jp 3#s
I I

i

ir̂  . Lf\.
i w  J

- ..........  j

. ' 4 /  I4 *
j\___Lw —zL N  -----1

IZ "


